2 Elizabeth uxor ipsius ecclesiam sanctimonialium, quam in honore sancte dei
genitricis Marie fundavimus cum assensu venerabilis patris ac domini
3 Heinrici¹² Spirensis episcopi et cancellarii sacri
imperii, et ecclesiam parrochiale ibidem, quam supradicte ecclesie sancti-
monialium cum assensu iam dicti venerabilis patris ac domini episcopi
4 Spirensis et capituli ex integro donavimus et omnes possessiones
earum cum predio a domino Ruodolfo marchione de Baden¹³ empto et aliis
quibuscumque prediis ab antiquo vel de novo collatis vel emptis claustrum vel
5 parrochie ab omni iure advocatie,
quod ad nos pertinet, libere absolvimus, ita tamen quod predictae sancti-
moniales tempore vite nostre non eligant sibi aliquem alium advocatum, ne
6 et concedimus, ut termini predictarum sanctimonialium, in quibus possint
facere libere monasterium, claustrum, hortos, pomeria, molendina,
7 piscariam et omnes officinas sibi competentes, sint pons, qui transit
fluvium, qui dicitur Botebor¹⁴, et libera curia et area sutoris et due strate
publice tendentes versus villam, que dicitur Minus Botebor¹⁵, et lapicidina
8 superior versus eandem villam et totum, quod in-
cluditur, exceptis tribus areis, scilicet Bernoldi, Cönnradi et relicte Gimainerii,
9 ultra lapicidinam autem superiorem piscaria nobis et eis erit communis.
Insuper X iugera commutanda eis,
10 ubi necesse fuerit, ab omni iure advocatie absolvimus. Volumus etiam, ut
molendina ipsarum non recipiant molentes de villa Steinhein, nisi aliquo
casu impediendo molendina
11 iuxta aquam, que dicitur Murra¹⁶, molere non possint, de aliis autem villis
omni tempore possunt recipere molentes. Volumus etiam et concedimus, ut
lapidinas[!] et aqueductus in omni suo predio
12 et suorum libere possint habere. Item concedimus, quod dicte sorores
faciant, si placuerit eis, de villa, que dicitur Iuchese¹⁷, grangiam¹⁸, ita tamen
quod silve eis et nostris hominibus de Steinhein ad secunda menia¹⁹ sint
13 communes. Promittimus etiam, quod operam dabimus bona fide, ut omnes
residentes in predictis terminis vendant sua predia sororibus ac si nos ipsi
comparare vellemus. Homines sive servientes claustrum
14 conducticii, si aliquid fecerint, unde incidant in emendam, que vulgo²⁰
dicitur fravilin²¹, sorores se a talibus absolvant vel pro eis solvant emendam.
Qui vero per obedientiam eis fuerint astricti, more aliorum religiosorum
pro eis
15 satisfaciant. Promittimus etiam in animas nostras, quod in cimiterio perti-
nente ad ecclesiam parrochiale non locabimus homines nisi tempore
16 gwerre²² et propter instantes inimicos, nec ibi aliquid amplius edificabimus²³.
De omnibus
autem supradictis hoc promittimus, quod bona fide, sine dampno nostro
tamen, laborabimus, ut ad libertatem omnimodam perducantur. Et ut
omnia supradicta maiorem habeant firmitatem, sigillis²⁴
17 domini H. episcopi Spirensis et comitum Vtrici de Wirtenberc²⁵ et Hart-
manni de Grönigen²⁶ et [...] de Veihigen²⁸ et proprii roborari presentem
18 paginam procuravi. Acta sunt hec [...] ²⁹